
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 1» городского округа Самара 

Россия, 443028, г. Самара, мкр. Крутые ключи, д. 34 

Тел.: (846) 213-15-71, e-mail:mbdouKK@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«24» августа 2021 г. № 166-ОД 

г. Самара 

Об организации платных образовательных услуг 

в 2021-2022 учебном году 

 

В целях удовлетворения потребности граждан в получении платных 

образовательных услуг в соответствии с Законом РФ «Об образовании» в 

редакции Федерального Закона от 13.01.1996 № 12-ФЗ, Законом РФ «О 

защите прав потребителей», правилами оказания платных образовательных 

услуг в сфере дошкольного и общего образования, Постановлением 

Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг»,  Постановлением Администрации 

г.о. Самара от 27.07.2012 № 970 «Об утверждении порядка определения 

платы за оказание ПОУ», Приказом департамента образования 

Администрации городского округа Самара от 20.08.2015 № 913-од «Об 

утверждении методических рекомендаций по оказанию платных услуг 

муниципальными образовательными учреждениями городского округа 

Самара», Уставом МБДОУ «Детский сад № 1» г.о. Самара, Положением о 

порядке оказания платных образовательных услуг в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

комбинированного вида №1» городского округа Самара  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2021-2022 учебном году оказание платных 

образовательных услуг на базе МБДОУ «Детский сад №1» г.о. Самара. 

2. В срок до 30.08.2021 старшим воспитателям – Базаровой Н. В., 

Ежовой Е. В., Остапович З. Ф. провести анкетирование родителей (законных 

представителей) воспитанников, желающих получать платные 

образовательные услуги. 

3. В срок до 30.08.2021 главному бухгалтеру Самойловой Н. А. 

разработать и установить калькуляцию (смету) цен платных образовательных 

услуг на 2021-2022 учебный год. 



2 
 

4. В срок до 30.08.2021 заместителю заведующего по воспитательно-

образовательной работе Щетинкиной О. Н. разработать договор на оказание 

платных образовательных услуг  

5. Обязанности по оформлению локально нормативной базы, 

организацию работы с родителями (законными представителями) и другие 

вопросы по организации платных образовательных услуг возложить на 

заместителя заведующего по ВОР Щетинкину О.Н., старшего воспитателя 

Остапович З.Ф., заместителя заведующего Борисову И.С. 

          6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Бурцева И. В. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 Заместитель заведующего по ВОР______________________Щетинкина О.Н. 

 Заместитель заведующего_______________________________Борисова И.С. 

Старший воспитатель___________________________________Базарова Н.В. 

Старший воспитатель______________________________________Ежова Е.В. 

Старший воспитатель__________________________________Остапович З.Ф. 

Главный бухгалтер____________________________________Самойлова Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Щетинкина Ольга Николаевна, заместитель заведующего по ВОР 

8(846)2131571, mbdouKK@yandex.ru 

mailto:mbdouKK@yandex.ru

		2022-03-28T17:54:09+0400
	00a6a5e710d025ac6d
	Бурцева И.В.
	   




